
 

 
 

Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I°grado 

via Marconi,61 – 40046 PORRETTA TERME (BO) 
tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:boic832006@istruzione.it 

                   

Prot. N. 4240 /C14                                                                                  Alto Reno Terme, 28/12/2017

            
Al personale docente ed Ata  
dell’istituto 
Al Sito Web  

 

Sottoazione  Codice  identificativo progetto  Titolo modulo  

10.1.1 A  10.1.1 A – FSE PON-EM-2017 – 128  Inclusione sociale e lotta al disagio  

CUP: H14C17000130007 

 

 

NOMINA RUP – PON INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO - 10.1.1A-FSEPON-

PU-2017-525 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 2001 recante il Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e, in particolare, gli articoli 2, 32, 33 e 40;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. — 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — 

Interventi di sostegno caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016-2019; 
VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 26/09/2016 e del Consiglio d’Istituto n. 49 del 27/10/2016 

con le quali è stato approvato l’inserimento nel PTOF del citato progetto relativo all’Avviso del MIUR prot. 

n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot.n. AOODGEFID/31701 del 24.07.2017 relativa al progetto cod. 

10.1.1A — FSEPON — EM-2017 — 128 
VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio 2017, prot.  n. 3291 del 10/10/2017;  
RILEVATA la necessità di nominare un responsabile unico del procedimento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto finalizzato alla realizzazione di  
 
visto e rilevato tutto ciò, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 



 

DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

di cui all’avviso pubblico prot. 10862 del 16/9/16 indicato in premessa. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto  e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Emanuela Cioni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 


